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Dominique Boury – Groupe intervention Ukraine 

Sargade men beslutsamma fortsätter det ukrainska folket 
att kämpa 

 

Källa: International Viewpoint 30 oktober 2025 (franskt original: Meurtri mais déterminé, le 

peuple ukrainien se bat.) Artikelförfattaren är medlem i franska Nouveau Parti Anticapitaliste 

(NPA) och verkar aktivt för solidaritet med Ukraina. 

 

 

Medan diplomatiska manövrer står i centrum fortsätter det ukrainska folket att göra motstånd 

i en allt svårare situation, även i de ockuperade områdena. 

Trumps ständiga helomvändningar upprätthåller ett atmosfär av osäkerhet och syftar till att 

tvinga Ukraina och Ryssland att förhandla fram ett eldupphör, vilket går ut över äkta freds-

förhandlingar. Att frysa konflikten vid de nuvarande frontlinjerna skulle vara till nackdel för 

Ukraina. Det skulle vara en stor vinst för Putin. 

Inför ryssarnas dubbelspel (att tala om förhandlingar samtidigt som de trappar upp sina 

militära operationer) är Europeiska unionen oförmögen att hitta en gemensam ståndpunkt för 

ett effektivt stöd till Ukraina. Dess militära stöd är fortfarande lägre än det som behövs. Det 

har svårt att hävda sig i förhandlingarna och är ovilligt att använda de ryska tillgångar som 

frysts sedan den storskaliga invasionen inleddes (nästan 200 miljarder euro). 

Civilbefolkningen betalar ett högt pris 

Drönar- och missilattackerna mot energiinfrastrukturen innebär risk för att det ”normala livet” 

delvis kan bryta samman, utan uppvärmning, el eller vatten. Denna vecka bombade ryssarna 

bostäder och en förskola i Charkiv, med barn inne. De bedriver en veritabel jakt på civila med 

FPV-drönare i städerna, särskilt i Cherson. I strid med internationell rätt flyttar och placerar 

ockupanterna ut tusentals ukrainska barn för att ”förryska” dem. 

På en frontlinje som i allmänhet är frusen håller de ryska truppernas infiltrationsförsök trycket 

uppe på den ukrainska armén: även om deras vinster är begränsade medför detta utmattnings-

krig enorma mänskliga, materiella och ekonomiska kostnader för Ukraina. 

Genom att rikta in sig på raffinaderier och ammunitionsdepåer inne i Ryssland slår de 

ukrainska styrkorna hårt mot den ryska ekonomin. Stigande priser och bränslebrist börjar ta ut 

sin rätt på människors vardag och moral. Dessa framgångsrika attacker förvärrar regimens 

ekonomiska svårigheter. 

Hårt motstånd 

Uppmuntrade av framgångarna med antikorruptionsprotesterna i juli kämpar fackföreningarna 

och medborgarföreningarna tillbaka. Fackföreningarna ifrågasätter lagförslag som försvagar 

arbetstagarnas rättigheter och arbetsvillkor, särskilt Be Like We Are [Var som vi är]  inom 

hälsosektorn.1 Bilkis, en feministisk, inkluderande och antikapitalistisk förening, tillhanda-

håller basvaror och mediciner till kvinnor, fördrivna personer och utsatta människor. 

 
1 Se: Health workers support campaign: Be Like We Are 

https://npa-lanticapitaliste.org/actualite/international/meurtri-mais-determine-le-peuple-ukrainien-se-bat
https://npa-lanticapitaliste.org/actualite/international/meurtri-mais-determine-le-peuple-ukrainien-se-bat
https://ukraine-solidarity.eu/news-and-analyses/health-workers-support-campaign-be-like-we-are-formerly-be-like-nina
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Många andra, såsom Solidaritetskollektiv, studentföreningen Direkt aktion [Пряма Дія] 2 och 

den politiska organisationen Sotsialnyi Ruch [Sociala rörelsen], kombinerar aktiv, konkret 

solidaritet med försvaret av allas rättigheter och framtidsutsikter av ett Ukraina som befriats 

från oligarkernas ok och den nyliberala agendan. 

På Krim och i de ockuperade områdena intensifierar halvhemliga rörelser sina aktiviteter mot 

ockupanterna, den påtvingade militariseringen och införandet av ryskt medborgarskap. Atesh 

(ukrainska partisaner, tatarer, ryska motståndare) och Gula bandet [Жовта стрічка] 

kombinerade symboliska framträdanden med sabotageoperationer riktade mot fiendens 

logistik (järnvägslinjer, ammunitionsdepåer). 

 

Trots utmattningen och lidandet efter nästan fyra års blodigt krig, och osäkerheten kring de 

diplomatiska förhandlingarna, gör det ukrainska folket motstånd – vid fronten, i eftertruppen, 

i de ockuperade områdena. 

Översättning: Martin Fahlgren 
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2 Om denna studentförening, se Rebuilding the student union Priama Diia (“Direct Action”) 

https://marxistarkiv.se/klassiker/perechoda/underskatta_inte_det_ryska_hotet.pdf
https://marxistarkiv.se/europa/ukraina/ukraina-september-2025.pdf
https://marxistarkiv.se/europa/ukraina/kyselov-proxypolitik.pdf
https://marxistarkiv.se/europa/ukraina/internationalism_och_kriget_i_ukraina.pdf
https://marxistarkiv.se/europa/ukraina/mason-kriget_mot_ukraina_och_rodbruna_vanstern.pdf
https://marxistarkiv.se/europa/ukraina/ost-putins_attack_pa_ukraina_kan_ej_rattfardigas.pdf
https://marxistarkiv.se/klassiker/samary/mot_rysslands_angreppskrig.pdf
https://marxistarkiv.se/klassiker/samary/mot_rysslands_angreppskrig.pdf
https://www.europe-solidaire.org/spip.php?article74597

